



REGIONE LIGURIA
DIREZIONE CENTRALE
ORGANIZZAZIONE

Genova, 24/08/2021

Prot. n. PG/2021/278013

SETTORE
STAZIONE UNICA APPALTANTE
REGIONALE

Responsabile del Procedimento:
Dott. Luigi Moreno Costa – tel. 010. 5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Referente:
Dott. Pietro Levaggi – tel. 010.5488548
e-mail: pietro.levaggi@regione.liguria.it

Spett.li
OPERATORI ECONOMICI

Oggetto: procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata "SinTel", per l'affidamento della fornitura di una TC 64 strati a favore dell'Ospedale Evangelico Int.le per un periodo di 12 mesi - Lotto unico - Numero gara 8167543 - CIG 8772677214

Al quesito n. 1 è stato risposto con PG/2021/235817 del 08/07/2021.

Ai quesiti dal n. 2 al n. 13 è stato risposto con Prot. n. PG/2021/252059 del 26/07/2021.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 19/07/2021

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si comunica quanto segue:

DOMANDA 1

Si chiede di confermare che il base d'asta complessivo della procedura sia da intendersi pari ad Euro 340.000,00 così come specificato nelle pagine 8 e 9 del paragrafo "Quantitativi e Basi d'Asta".
Parimenti si chiede conferma che l'indicazione di Euro 280.000,00 quale base d'asta sia da intendersi come refuso.

RISPOSTA 1

La base d'asta è pari ad €. 280.000,00= come risulta dal Bando GUUE, dal Disciplinare di gara e dall'oggetto del Decreto di indizione.
L'importo di €. 340.000,00 è un refuso del documento denominato "Progetto di gara".

DOMANDA 2

Con riferimento alla richiesta di immagini cliniche, art. 2 pagina 6 del capitolato speciale, si chiede di specificare che le immagini anonimizzate possano provenire anche da strutture ospedaliere private accreditate con il SSN.

RISPOSTA 2

Si conferma la possibilità.

DOMANDA 3

Rispetto a quanto riportato alla parte IV sez. C punto 11) “L'operatore economico fornirà i campioni, le descrizioni o le fotografie dei prodotti da fornire, non necessariamente accompagnati dalle certificazioni di autenticità, come richiesti - se applicabile, l'operatore economico dichiara inoltre che provvederà a fornire le richieste certificazioni di autenticità.”, si chiede di specificare se con questo punto si faccia riferimento alla richiesta di Immagini DICOM da inviare tramite CD.

RISPOSTA 3

Si conferma.

DOMANDA 4

Si chiede di mettere a disposizione i file in formato dwg dei locali oggetto di intervento.

RISPOSTA 4

I file richiesti vengono caricati nella sezione “Documentazione di gara” in Sintel.

DOMANDA 5

Viene richiesto che tutta la documentazione sia in lingua italiana.

Si chiede di confermare che alcuni documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiano (marchi CE, certificazioni di qualità, depliants ecc.) possano essere prodotti nella lingua originale.

RISPOSTA 5

Si conferma. In caso di aggiudicazione gli stessi dovranno essere tradotti in italiano a carico dell'aggiudicatario.

DOMANDA 6

Con riferimento all'art. 24 del Disciplinare, tenuto conto che, per regole interne aziendali non si ha accesso ai documenti di polizza assicurativa, si chiede di confermare la possibilità di produrre il certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre attestante l'esistenza della polizza assicurativa stessa nonché delle clausole/vincoli assicurativi previsti nell'articolo succitato.

RISPOSTA 6

Si conferma.

DOMANDA 7

In merito al pagamento del bollo si chiede di confermare che il pagamento possa essere assolto anche in maniera virtuale allegando l'autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate.

RISPOSTA 7

Si conferma.

DOMANDA 8

Con riferimento all' art. 13.2.2 del Disciplinare e al Modello 4 Dichiarazione aggiornamento tecnologico, si chiede di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia, senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che software, inerenti la sicurezza nell'utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura che nel periodo contrattuale l'azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato.

RISPOSTA 8

Si conferma.

DOMANDA 9

Si chiede di allegare il file excel "Dettaglio prezzi.

RISPOSTA 9

Non è presente il file "Dettaglio prezzi". Il file dovrà essere redatto dagli operatori partecipanti e dovrà essere corrispondente a quello presentato in "Offerta silente" con i prezzi unitari visibili.

DOMANDA 10

Si chiede di allegare il Questionario Assistenza Tecnica in formato editabile

RISPOSTA 10

I file richiesti vengono caricati nella sezione "Documentazione di gara" in Sintel.

DOMANDA 11

Si chiede conferma che il CD possa essere consegnato brevi manu.

RISPOSTA 11

Si conferma.

DOMANDA 12

Con riferimento alla richiesta di immagini cliniche, art. 2 pagina 6 del capitolato speciale, si chiede di confermare che sia possibile presentare un'autodichiarazione della Scrivente per certificare la veridicità dell'acquisizione delle immagini con apparecchiatura identica a quella offerta.

RISPOSTA 12

Si conferma.

DOMANDA 13

Si chiede di confermare che il valore dell'eventuale contratto full risk post garanzia non debba essere superiore al 12% del contratto come riportato nell'art. 3 del Capitolato e nell'art.13.2.3 punto 7 del Disciplinare e non superiore del 10% come riportato nel Questionario di Assistenza Tecnica. Inoltre, si chiede di specificare che il contratto post garanzia sia di 5 anni come indicato nell'art. 3 del Capitolato e non 7 anni come riportato nel Questionario di Assistenza Tecnica.

RISPOSTA 13

Si confermano i riferimenti indicati nel Capitolato tecnico e nel disciplinare di gara. I riferimenti indicati nel Questionario tecnico sono da ritenersi adeguati a quelli del Capitolato.

DOMANDA 14

1. Si chiede di fornire l'allegato 18 in formato dwg;
2. Si chiede di fornire lo schema del quadro elettrico dell'apparecchiatura TAC esistente e lo schema del quadro elettrico di piano in cui è presente l'interruttore che alimenta il QE TAC;
3. Si chiede di indicare la potenza frigorifera dei condizionatori presenti nella sala esami e la presenza e relativa potenza di condizionatori nel locale comandi;
4. Si chiede di fornire gli elaborati strutturali (pianta e sezione), possibilmente in formato dwg, e le caratteristiche dei solai (tipologia e spessori), unitamente alla loro portata, alla loro composizione e all'eventuale presenza di rinforzi strutturali già realizzati. Per quest'ultimi si chiede di specificare dimensioni e caratteristiche;
5. Si chiede di indicare l'altezza a parete delle protezioni anti-x esistenti nella sala esami e la presenza di protezioni a pavimento e soffitto;
6. Si chiede di fornire il carico di lavoro (n. uomini/giorno) della sala diagnostica e il fattore di occupazione dei locali confinanti (compresi quelli sovrastanti e sottostanti);
7. Si chiede di confermare che le valutazioni relative ad eventuali adeguamenti strutturali e protettivi dei locali oggetto di intervento restino a carico dell'Ente Sanitario, sulla base della documentazione fornita dalla Ditta Aggiudicataria.

RISPOSTA 14

Non è stato possibile reperire lo schema elettrico dell'apparecchiatura TAC esistente (produttore GE). Si inviano le foto dell'interno del suddetto quadro (vedi file QE-TAC.zip).
Del Quadro Elettrico secondario in cui è presente l'interruttore che alimenta la TAC si allegano gli schemi elettrici oltre ad alcune foto del quadro (vedi file QE-CB_AA_01_050_QES001.zip).

Relativamente alla potenza frigorifera il nostro manutentore ci ha fornito i seguenti dati (per l'identificazione dei locali si chiede di fare riferimento all'elaborato grafico 2020-003-01 che si allega):

Locale 019

☐ N° 2 ventilconvettori Eurapo 3,5Kw + 3,1Kw (vedi foto presenti nell'allegato Impianto climatizzazione.zip)

☐ N° 2 bocchette (mandata + ripresa) 280 mm

Locale 022

☐ N° 1 ventilconvettore a cassetta Sabiana 4,44Kw alla massima velocità (vedi foto presenti nell'allegato Impianto climatizzazione.zip)

☐ N° 2 bocchette (mandata + ripresa) 280 mm

Locale 023

☐ N° 1 split Panasonic 6,5Kw (vedi foto presenti nell'allegato Impianto climatizzazione.zip)

☐ N° 1 ventilconvettore a cassetta Sabiana 2,66Kw alla massima velocità (vedi foto presenti nell'allegato Impianto climatizzazione.zip)

☐ N° 2 bocchette (mandata + ripresa) 350 mm

La potenza frigorifera fornita dalle bocchette di mandata non è stata quantificata ma è derivata dall'UTA a servizio P.S. – Radiologia: tale macchina al servizio del pronto soccorso e della radiologia tratta una portata di circa 11.600 m³/h sia in mandata che in ripresa ed è dotata di recuperatore a flusso incrociato.

Non è stato possibile reperire elaborati strutturali ma è evidente, ancorché occultata da rivestimenti REI in cartongesso, la presenza di rinforzi strutturali. Per la posizione approssimata di tali rinforzi e per la relativa documentazione fotografica si rimanda all'allegato elaborato grafico 2020-003-03. Tali opere di rinforzo, che si trovano in corrispondenza della soprastante TAC, sono state dimensionate per portarne il relativo carico.

Le protezioni a parete anti rx raggiungono l'altezza di 2,10 metri dal pavimento. Non sono presenti protezioni a soffitto e/o a pavimento.

Come è possibile vedere dall'allegato elaborato grafico 2020-003-02 la zona TAC (compresi i locali accessori) è sovrastante ad alcuni locali al piano terra e sottostante ad alcuni locali al secondo piano. In particolare al piano terra vi è la sovrapposizione parziale con una delle sale visita del pronto soccorso che deve considerarsi occupata h 24 e 7 gg su 7 nonché con l'aula multimediale che è utilizzata piuttosto raramente.

Con il secondo piano si sovrappone, in misura assolutamente limitata, con l'ufficio del Direttore Sanitario, mentre si ha una sovrapposizione totale con le prime tre camere di degenza del reparto di medicina ed i relativi servizi igienici.

Degli elaborati 2020-003-02 e 2020-003-03 vengono allegati file in pdf nonché copia di un file compresso contenente tutti i file in formato dwg utilizzati (vedi file CB_AA-AM_01.dwg - STANDARD.zip).

Si conferma che gli eventuali adeguamenti strutturali e proteximetrici dei locali oggetto di intervento saranno a carico dell'Ente sulla base della documentazione fornita dalla Ditta Aggiudicataria.

Il Dirigente S.U.A.R.

dott. Giorgio SACCO

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate